
28

Erilon *Eri*
Pozdní až velmi pozdní moštová bílá odrůda

PIWI



29

Původ: Vinařská oblast Morava, kříženec (‘Frankovka’ × ‘Cabernet Franc’) × (‘Merlot’ 
× ‘Seibel 13.666’).
Odrůdu vyšlechtil prof. Ing. Vilém Kraus, CSc. v Lednici na Moravě. Nyní se pěstuje 
na 2,6 ha s průměrným stářím 7,6 let, především v podoblastech mikulovské (1,5 ha) 
a velkopavlovické (1,0 ha).

Rok zápisu do Státní odrůdové knihy: 2011

Práva k odrůdě jsou chráněna dle zákona č. 408/2000 Sb.

Odrůdové znaky: List středně velký, kruhovitého tvaru, profil čepele tvaru V. Hrozen 
středně velký až velký, středně hustý až hustý. Bobule středně velká, tvar na profilu 
kruhovitý. Barva slupky žlutozelená. Sklizňová zralost začíná v druhé polovině října.  

Odolnost: Při pěstování pod fungicidní ochranou je odrůda odolná proti napadení 
plísní šedou, středně odolná proti napadení plísní révy a odolná proti napadení padlím 
révy. 

Výnos: Výnos hroznů vysoký až velmi vysoký, cukernatost moštu vysoká. 

Klony: Klony nejsou evidovány.

Udržovatel: Vilém Kraus.

Hodnocení: Odrůda je vhodná pro ekologické pěstování. Víno výborné kvality, žluto-
zelené barvy, ovocné a květinové vůně, ovocné chuti, svěží, jemně aromatického typu.

Odrůdy moštové bílé


